your cossyn,

T. Ormond.

To my right hartely beloved cousin,
Sir Piers Butler, knight, being in Irland."

[The writer is Thomas Butler, Earl of Ormond, who died in 1515. No date is given, but Prim and Graves: *History of St. Canice's Cathedral*, p. 204, who give the letter in full, infer that it was written between 1505 and 1510].

319.

Treaty between Sir Piers Butler, deputy for the Earl of Ormond, and Cormac Oge son of Cormac MacCarthy of Muskerry, by which they renew the ancient friendship between their families and enter into bonds of peace. No date is given but it is between 1505 and 1515, *i.e.* between the date at which we find Sir Piers made deputy for his Irish lands by Thomas, Earl of Ormond, (*see* Deed following) and the death of the Earl in 1515. For Cormac MacCarthy *see* also Deed 273.

The latin text is as follows :

“ Hec indentura facta inter nobiles et prepotentes viros dominum Petrum le Butiler militem locumque tenentem domini Comitis Ormonie in comitatibus suis Kilkennie et Tipperarie ex una et Cormacum Juvenem Cormaci Tadei partibus ex altera testatur quod prefati dominus Petrus et Cormacus ad confirmandum veteres amicitias et antiqua pacis et amoris vincula inter eos eorumque progenitores hactenus inviolabiliter observata et ut ea inter eorum liberos et heredes pro perpetuo observentur, voluerunt stabilierunt ac se sibi invicem perpetue firmitatis vinculo mutuo obligarunt, quod unus eorum alteri salva semper fidelitate et legiancia quibus regie maiestati sunt astricti contra omnes et singulos utriusque sexus homines qui eis aut alteri eorum nocere vellent aut quoquo modo aliqua sinistra vel adversa quavis occasione vel causa machinari omnibus melioribus mediis viis et modis quibus poterunt efficacissimo concilii pariter et auxilii presidio eorum in agendis hinc inde assurgent et assistant ac unus alterius causas tanquam proprias iuxta omnimodas eorum vires et facultates promovebit manutenebit prosequetur et defendet ac eius bonum et utilitatem in omnibus possibilibus procurabit nec licebit uni eorum absque alterius consilio aliqua perpetua pacis federa cum aliquibus inire aut firmare per quam pacem alterius detrahatur potencie utrius aut utilitas minuatur aut aliquod dampnum saltem grave generetur aut ex qua impedimentum possit provenire quominus omnia et singula premissa inter partes predictas possint inviolabiliter observari, hoc tamen salvo, quod Petrus et Cormacus eorumque heredes predicti possint treugas et pacem temporalem cum aliis inire et observare sicut secundum factorum contingenciam eorum utilitati temporis personarum et negociorum qualitate pensata